江西农业大学研究生院文件
赣农大研发〔2020〕53号

关于做好我校2020年研究生指导教师指导能力

评价工作的通知

各相关单位：

根据省教育厅工作要求及《江西农业大学研究生指导教师指导能力评价办法》（赣农大研发[2016]20号）文件精神，为做好我校2020年研究生指导教师指导能力评价（以下简称“导师评价”）工作，现将有关事项通知如下：

一、评价工作组织

为保证导师评价工作顺利进行，学校特成立导师评价工作领导小组，组长由分管研究生院工作的副校长担任，成员由研究生院及各相关培养单位分管领导组成。各相关培养单位需成立导师评价工作小组，具体负责实施本单位导师评价工作，并指派专门工作人员负责此项工作。

二、评价工作对象
1.我校2017年新增的研究生导师；

2. 2018年、2019年评价不合格，申请参加复评的导师。

3.评价期内（2017年6月至2019年10月），院士、长江学者、“国家杰出青年基金”和“国家千人计划”获得者、省级及以上优秀学位论文指导教师、校级及以上优秀导师获得者、国家级科研或教学奖获得者（前3名）、省（部）级科研或教学一等奖获得者（第1名）可免于评价。

三、评价工作程序

1.参加评价人员名单摸底审核（10月30日前）。各相关培养单位按照相关规定，整理审核参加评价人员名单，并注明具有免评资格人员基本情况。

2.参加评价导师填写表格（11月15日前）。免于评价人员需填写《江西省研究生指导教师指导能力评价免评申请表》；其他参加评价导师填写《江西省研究生指导教师指导能力评价简况表》及《江西农业大学研究生导师指导能力评分表》，并按照要求提供导师本人科研业绩相关佐证材料。同时，各培养单位负责组织研究生对参评导师进行评分。

3.培养单位审核（11月30日前）。培养单位根据导师自评情况，严格按照评价指标体系审核并计算出每位参评导师综合得分，并将相关材料（简况表、评分表、佐证材料及汇总表）报送研究生院复审。

4.研究生院复审（12月5日前）。研究生院相应科室对各培养单位报送原始材料进行复审，并将评价结果在全校进行公示。

四、其他

1.各相关培养单位应高度重视导师评价工作，按照学校文件规定及导师队伍现状要求各学科点认真审核参加评价工作导师人员名单。

2.各位参评导师应如实填写个人业绩材料，如提供虚假评价材料，直接评价为不合格。

3.评价结果将作为学校下一年度参加招生资格认定依据。评价合格者可申请招生资格认定，不合格者或不参加此次评价工作者暂停下一年度招生资格。

附件：

1.江西农业大学研究生指导教师指导能力评价办法

  2.江西省研究生指导教师指导能力评价免评申请表（导师填写）

3.江西省研究生指导教师指导能力评价简况表（导师填写）

4.江西农业大学研究生导师指导能力评分表（导师填写，培养单位审核）

5.研究生指导教师指导能力评价结果汇总表(培养单位填写)

6.业绩材料装订目录(导师按此目录装订本人科研业绩佐证材料)

江西农业大学研究生院
二〇二〇年十月二十三日

江西农业大学研究生院　                  2020年10月23日印发
- 2 -
- 1 -